Sint actes post hac nulla, non longa cohortes
Explicit in bellis legio, nullus ordo agatur.
Maria opus nunc venentes vada caruula piscoe.
Vos bellis docere agmen disponere campis.
Cura magistratus patet, vestrigi coronas,
Nec pretij illius, nec sit Republica cura,
Vivamus sine iudicij, sine lege, soluti;
Nam volucres, normam & mores posse regendi
Parandi que, quibus generandi est gloria mellis,
Sed, memor unde abi, redeo, Res arva tenetis
Simius, & longa placidus in pace colones.
Invida praemagnis semper Rhamnusia rebus
Gavia est verare vices: tuit impetus hora
Qua dederat tam longa dies, de funesta pericula
Sic rati, & placida Aquilonibus usq; per alium
In portu Zephyri sapientissima procella.
Ottianum rupit regni, & nova prelia movit
Indus, ab hic resudes animos, desuetusq; Martena
Pectora ad arma uocans, docto non par fuit hostis.
Res ergo ut bellis fractas discrimine vidit,
Et cunctas dare terga frigida palantia turmas,
Nec super auxiliumq; miseranda secundate sumit
Militia, evadens vigiles, inimica fellit.
Agricola: quo casus illum, & mala quanta sequuntur?
Sic etenim placitum Superis: quois alta pugnavit
Hoc se mens debere tamen, quod multa decoris
Ciam Sors abstulerit prijs, sint plura relata
Arbitria maiora tuo: non subdita casu est
Instabilitate fidei, valentusq; verendi.
Majestatis, servuli ignara audire temori;
Ingentesq; animi, spretorum, laboris, & aude
Spritus, & nudo virtus splendore resplendens.
Tunc etenim tentanda fuit, ciam felicibus effet.
Et personato fortunae exulta sereno
In vultu mens vera suo: que profici ruina
Adfertus simulare neguit, ciam secessa tenantibus.

Sub regno graviore, videt confitente regnum.
Tandem ergo ducens extremam per omnia vitam
Ad villam pervenit heri, sicut illa malorum
Certa quiesce, & certa donus dux vita manebat.
Sed nunc dira caput sub Tatarata triste Extinxit,
Qui datus habebam custos: quo corde putari
Aut quibus hunc potuisse oculu me ferre dolorem.
Non sic Atiacem Telamon, non flevit Adonim
Sic Venus, indigni lauatorum densitate apri.
Non ita, supremum ter clamans, nomine magnus
Alcides quisitum Hylam, ut littus q; nemus q;
Nomen Hyla, & scopia exceptum redderet Echo.
Ah, queritur manibus liveness pectora planxi!
Ah, quoties conata queri, sed invito hastis
Lingua mibi tam dulce caput aeneum concidit Orco.
Ante oculos, intera manus lacrimabile nostris,
Sponte fluenti, & paullatim corpore toto
Exfolvens, placida sic tandem morte quietescit.
Quod matutinos dum principes Lucifer ignes
Nuntiat aurorae, lucemq; aurora diurnam.
Mare novo pecudes plangere & vespera fros;
Plangam ego, nec tantos mortis finies ipsa dolores.
Ipse quidem referens vices in amore secundas
Afflictus parti, & iustitia, quem funere nostro
Monstrorum illum, vixisset, credo fuisse.
Hermi sanctus enim pertutat corda Cupido:
Et tanto certior est hos prolii amore teneri,
Presentus ut per se parens ad pectora naros
Incaute nimis, & teneris pulmonibus artus
Claverit, expensis anima speramina parvus.
Ast etiam in nostri veniant consortia ludus
Similium obstricta meritis, pecudesq; feragines.
Nam tu magna Pales, & tu memorande remoto
Pastor ab Amplijsa, pecoris queis cultus est agris:
Est facer, ut cali morbo miseranda costra est.
Bonis tempes, illas sucentere pestis.